2

ПРОТОКОЛ № 533
заседания Правления Ассоциации саморегулируемая организация

«Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания» (Ассоциация СРО «Центризыскания»)
	г. Москва
	8 февраля 2024 года

	Дата, время и место
проведения заседания:
	8 февраля 2024 года, 09.00 - 09.15,

123154, г.Москва, ул. Маршала Тухачевского, д.20, стр.2

Председательствовал: президент Ассоциации СРО «Центризыскания» Пасканный В.И.

Секретарь: генеральный директор Ассоциации СРО «Центризыскания» Павлов П.А.

Присутствовали:

1. Пасканный В.И. – президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;
2. Антипов А.В. – вице-президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;
3. Егоров В.Е. – член Правления;
4. Егоров Ю.К. – вице-президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;
5. Чайка Н.А. – вице-президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;
6. Чепикова Д.Б. – член Правления.

Кворум имеется.
Повестка дня:
1. Изменение уровня ответственности членов Ассоциации СРО «Центризыскания» (докладчик Стрельцов А.В.).

По первому вопросу слушали Стрельцова А.В., который предложил рассмотреть заявления членов Ассоциации СРО «Центризыскания» об изменении уровня ответственности объектов капитального строительства, на которых планируется выполнять инженерные изыскания и утвердить заключение Контрольного комитета Ассоциации СРО «Центризыскания» о внесении соответствующих изменений:

- ООО СЛ «Геотест», ИНН 2460077359, г. Красноярск, КФ ВВ – 1-й уровень (не превышает 25 млн. рублей), КФ ОДО – 1-й уровень (не превышает 25 млн. рублей), замена уровня ответственности с особо опасных, технически сложных и уникальных объектов на нормальный уровень ответственности.
Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования: «за» – 6, «против» – нет, «воздержались» – нет.

Решение принято единогласно. Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: утвердить заключение Контрольного комитета Ассоциации СРО «Центризыскания» о внесении следующих изменений в уровень ответственности объектов капитального строительства, на которых планируется выполнять инженерные изыскания:

- ООО СЛ «Геотест», ИНН 2460077359, г. Красноярск, КФ ВВ – 1-й уровень (не превышает 25 млн. рублей), КФ ОДО – 1-й уровень (не превышает 25 млн. рублей), замена уровня ответственности с особо опасных, технически сложных и уникальных объектов на нормальный уровень ответственности.
Председательствующий

       В.И. Пасканный
Секретарь

              П.А. Павлов